E-mail: camarapalmitalpr@gmail.com
Rua Moisés Lupion, 1035 – Fones (42) 3657-1426 / 3657-1777 / 33657-1277

CEP: 85270-000 – Palmital - Paraná

NOTIFICAÇÃO Nº 02/2025 - CFO/CMP

O Senhor
Valdenei de Souza
Ex-Prefeito Municipal
Rua Marechal Floriano Peixoto, Vila Carolo
85270-000 Palmital/PR

OBJETO: DISPÕE SOBRE O PARECER PRÉVIO Nº 399/2024-S2C - TCE - PRESTAÇÃO DE CONTAS
DO EXECUTIVO MUNICIPAL, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, DE RESPONSABILIDADE DO
SENHOR EX-PREFEITO VALDENEI DE SOUZA.

Pelo presente e para que surta os efeitos legais, CITAMOS Vossa Excelência,
para que no prazo de 10 dias úteis se manifeste a respeito do teor do Parecer da Comissão de
Finanças e Orçamento, em anexo, caso julgue necessário.

Informamos também que a Sessão de Julgamento referente ao Processo nº

133515/24 - Acórdão de Parecer Prévio nº 399/2024-S2C – SEGUNDA CÂMARA do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, Prestação de Contas de Prefeito Municipal, exercício
financeiro de 2023, será no dia 23 de junho de 2025, às 19 horas, na sede da Câmara
Municipal de Palmital, onde o Sr. Valdenei de Souza, terá um prazo de 10 minutos para
apresentar sua defesa em plenário, na hipótese de entender ser oportuno.

Lembrando que se o Sr. Ex-Prefeito Municipal indicar um representante legal
para apresentar suas razões de direito, faz-se necessário procuração com poderes específicos.

Respeitosamente,

   Palmital, 04 de junho de 2025.

SALETE APARECIDA DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Palmital

mailto:camarapalmitalpr@gmail.com

		2025-06-04T14:46:09-0300
	SALETE APARECIDA DE LIMA MATCHULA:03577337974 1